
1 
 

 
 

 
05.12.2024 

№12 (63) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.11.2024 № 781/65-1 
 

О результатах  публичных слушаний 

в Жуковском муниципальном округе 
 

Ознакомившись с результатами публичных слушаний, назначенных 

распоряжением главы Жуковского муниципального округа Брянской области от 

18.11.2024  №73 «О назначении публичных слушаний в Жуковском муниципальном 

округе» по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов «О 

бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с Положением о публичных 

слушаниях в Жуковском муниципальном округе, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению решение, принятое на публичных слушаниях.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                          В.В. Латышев    
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.11.2024г. № 783/65-1 
 

Об утверждении основных характеристик 

бюджета  Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 



2 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа  Брянской области    

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области (далее -  бюджет округа) на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме 929 209 469,75 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 360 931 370,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа в сумме 929 209 469,75 рублей; 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа в сумме 0,00 рублей;                 

верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского 

муниципального округа Брянской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, 

в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского 

муниципального округа Брянской области по муниципальным гарантиям Жуковского 

муниципального округа Брянской области в валюте Российской Федерации на 1 

января 2026 года в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 

2026 и 2027 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа: 

на 2026 год в сумме 908 060 988,70 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме  381 549 550,00 рублей, 

на 2027 год в сумме 936 046 850,25 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 410 178 820,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета округа: 

на 2026 год в сумме 908 060 988,70 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  10 300 000,00 рублей, 

на 2027 год в сумме 936 046 850,25 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  21 907 000,00 рублей. 

прогнозируемый объем дефицита бюджета округа: 

на 2026 год в сумме 0,00  рублей,  

на 2027 год в сумме 0,00 рублей. 

верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского 

муниципального округа Брянской области: 

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской 

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской 

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, 

на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской 

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской 

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей. 

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике.  
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                                В.В. Латышев 
 



3 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.11.2024 № 789/65-1  
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа  

Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального округа  

Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Гераськову Ирину Петровну, заместителя начальника Жуковского почтамта 

УФПС Брянской области - за многолетний добросовестный труд; 

Максимова Виктора Васильевича, начальника транспортного участка 

Жуковского почтамта УФПС Брянской области - за многолетний добросовестный 

труд; 

Чехман Радду Николаевну, делопроизводителя Жуковского почтамта УФПС 

Брянской области - за многолетний добросовестный труд; 

Абуцину Елену Викторовну, почтальона 2 класса ОПС Жуковка Жуковского 

почтамта УФПС Брянской области - за многолетний добросовестный труд; 

Фролову Ирину Ильиничну, оператора связи 1 класса ОПС Ржаница 

Жуковского почтамта УФПС Брянской области - за многолетний добросовестный. 

Чмелёву Ирину Владимировну, стрелка военизированной охраны войсковой 

части 42732 служащей - за достижения в трудовой деятельности; 

Дубкову Веру Анатольевну, укладчика-упаковщика войсковой части 42732 

служащей - за достижения в трудовой деятельности; 

Лаврушину Татьяну Александровну, стрелка военизированной охраны 

войсковой части 42732 служащей - за достижения в трудовой деятельности; 

Кондратьева Владимира Владимировича, укладчика-упаковщика войсковой 

части 42732 служащего - за достижения в трудовой деятельности. 

Тарасевич Ирину Михайловну, бухгалтера ГБУЗ «Жуковский областной 

детский туберкулезный санаторий» - за многолетний добросовестный труд; 

Бондареву Елену Павловну, контролера пассажирского транспорта ООО «АК-

1806» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Майорову Оксану Александровну, бухгалтера-кассира ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Савина Александра Александровича, водителя автобуса ООО «АК-1806» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Федотова Александра Александровича, водителя автобуса ООО «АК-1806» -за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лындину Юлию Александровну, бухгалтера ЗАО «Автоколонна 1806-

Жуковка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 



4 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                     В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «26»  ноября  2024 г.                                                                             №  1364                                                                     

г. Жуковка 
 

Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  
 

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 10.11.2022 г. №1303 «Об утверждении Порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области», с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 

2022г. №82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с 

учетом изменений), от 10 июня 2024г. №85н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях организации работы по составлению 

и исполнению местного бюджета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 15.11.2023г. №1551 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области» (в редакции постановлений от 26.01.2024г. №92, от 

10.04.2024г. №446, от 10.07.2024г. №727) с 01 января 2025г. 

3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.     

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                      О.А. Воронин 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от «26» ноября 2024г. №1364 

 



5 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета<*>, 

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета главного 

админист 

ратора 

доходов 

вида 

(подвида) 

доходов 

бюджета 

округа 

органы государственной власти Российской Федерации, 

органы государственной власти Брянской области 

 

048 

 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования<1> 

048 1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 

0000 120 

Плата за размещение отходов производства 

 

048 1 12 01042 01 

0000 120 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 1 12 01070 01 

0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании 

на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного 

газа 

048 1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному 

воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и 

среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

182  Федеральная налоговая служба <1> 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 



6 
 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) 

182 1 01 02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей)  

182 1 01 02022 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов 

рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей) 

182 1 01 02023 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов 

рублей и составляющей не более 50 миллионов рублей) 

182 1 01 02024 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 50 миллионов 

рублей) 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не 



7 
 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02050 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02060 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках, 

находящихся на территории Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года 

182 1 01 02090 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02100 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 



8 
 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей 

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02120 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей, 

уплачиваемой на основании налогового уведомления 

налогоплательщиками, для которых выполнено условие, 

предусмотренное абзацем восьмым пункта 6 статьи 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02130 01 

0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02150 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02160 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

3 402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&date=23.10.2024&dst=21197&field=134


9 
 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02170 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

9 402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 

на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 

6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02180 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса, Российской Федерации 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей) 

182 1 01 02190 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов физических 

лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей 

182 1 01 02200 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02210 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02220 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02230 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 тыс. рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 

миллионов рублей 

182 

 

1 01 02240 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении 

условий, предусмотренных статьями 213.1 , 217, 219.1 и 219.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, в случаях если сумма всех 

налоговых баз налогоплательщика превышает 50 миллионов рублей 

 



10 
 

182 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03020 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04060 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 



11 
 

182 1 06 06032 14 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 09 04052 14 

0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 

мобилизуемый на территориях муниципальных округов 

182 1 16 10129 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

188  Управление Министерства внутренних дел России по Брянской области 

<1> 

188 1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

808  Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области <1> 

808 1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному 

воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и 

среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

830  Управление мировой юстиции Брянской области <1> 

830 1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01063 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01073 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01083 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды, природопользования и обращения с животными, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479355&dst=10314


12 
 

830 1 16 01103 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии 

и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01113 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

830 1 16 01123 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01143 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01183 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты Государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам  

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01333 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480454&dst=100915
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479355&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=4818


13 
 

также за административные правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

836  Управление лесами Брянской области <1> 

836 1 16 11050 01 

0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному 

воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 

Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам 

животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и 

среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

842  Департамент региональной безопасности Брянской области <1> 

842 1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01063 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01123 01 

0000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01153 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01163 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01173 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01183 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области защиты Государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 

consultantplus://offline/ref=0B125215A089892ED71CFEB14C836933B1D598C1EEF3F711BB3F935514E6F6A35430DA3CA57BE2DEED556E35A5F018A8C363F499394528A7nFW1J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=100915
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479355&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=4818
consultantplus://offline/ref=DEF23C69C5C2D78372A49F186AC6AA91F9D05B6A9E08E84703DE1357726CFC5B57217734E398067FD1810D56D6C7F83891293FBC3891Q0R4O
consultantplus://offline/ref=9BFAB813F401D7A49D4A7ACCE223498030715275F517AC709C52E9A205CB9199C1BD5C7DFA00743B42621B92AEC94ED5F8D48CFA8D0A6046wERFO


14 
 

Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01193 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 02010 02 

0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

Органы местного самоуправления, органы местной администрации 

002  Финансовое управление администрации Жуковского муниципального 

округа 

002 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

002 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

002 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

002 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

002 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

002 2 02 15001 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

002 2 02 15002 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

002 2 02 19999 14 

0000 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

 

002 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

002 2 08 04000 14 

0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

002 2 08 10000 14 

0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления взыскания 

002 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

003  Управление образования администрации Жуковского муниципального 

округа 

003 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов   

consultantplus://offline/ref=7257C483BA60EC25444BB0543DE1403A9B68AACE6A33FAB8FC5D41D2D300AD97ECC5A29058C2697F89ADCD245C331116B428C0002BF85D31M8S9O


15 
 

003 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

003 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

003 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

003 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

003 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

003 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

003 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

003 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

003 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда муниципального округа, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

003 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

003 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

003 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

 

003 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

003 2 02 25232 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования 

003 2 02 25304 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ


16 
 

образовательных организациях 

003 2 02 25750 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

003 2 02 29999 14 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

 

003 2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

003 2 02 30029 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

003 2 02 39999 14 

0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

 

003 2 02 45050 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 

"Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 

003 2 02 45179 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

003 2 02 45303 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 

003 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

003 2 18 04010 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

003 2 18 04020 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

003 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

005  Контрольно-счетная палата Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

005 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

006  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа 

006 1 11 05012 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

006 1 11 05024 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 



17 
 

в собственности муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

006 1 11 05312 14 

0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах муниципальных 

округов 

006 1 11 05074 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 

006 1 11 09044 14 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

006 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 

006 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

006 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

006 1 14 02042 14 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

006 1 14 02043 14 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

006 1 14 03040 14 

0000 410 

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных округов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

006 1 14 02042 14 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

006 1 14 02043 14 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

006 1 14 03040 14 

0000 440 

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу)  

006 1 14 06012 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

006 1 14 06024 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

006 1 14 06044 14 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 



18 
 

0000 430 муниципальных округов, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 

006 1 14 06312 14 

0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов 

006 1 14 14040 14 

0000 410 

Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, 

обращенного в собственность муниципального округа, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

006 1 14 14040 14 

0000 440 

Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, 

обращенного в собственность муниципального округа, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

006 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

006 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

006 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

006 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

006 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

006 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

006 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда муниципального округа, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

006 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

006 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

006 1 17 05040 14 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ


19 
 

0000 180 

006 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

006 2 02 25511 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

007  Администрация Жуковского муниципального округа 

007 1 08 07150 01 

0000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

007 1 08 07150 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

007 1 08 07150 01 

4000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

007 1 11 01040 14 

0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным округам 

007 1 11 05034 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

007 1 11 05074 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 

007 1 11 07014 14 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными округами 

007 1 11 09044 14 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

007 1 13 01994 14 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 

007 1 13 02064 14 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

007 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

007 1 14 02042 14 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

007 1 14 02043 14 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

007 1 14 02042 14 

0000 440 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов  (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

007 1 14 02043 14 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 



20 
 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

007 1 14 06024 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

007 1 14 06044 14 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных округов, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 

007 1 16 01074 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

007 1 16 01154 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 

использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 

камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

007 1 16 01194 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

007 1 16 07010 14 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

007 1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

007 1 16 10031 14 

0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

007 1 16 10032 14 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

007 1 16 10061 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

007 1 16 10062 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479355&dst=8937
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479341&dst=4818
consultantplus://offline/ref=D5AF78E5FD66D377264BDD2873BD27A45A03F443075BC492324A3C6178C36F8A0C719DB77DF8EF478D40C860C79F0EC55DAEC9DC4AAA7326s73EJ


21 
 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

007 1 16 10081 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

007 1 16 10082 14 

0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда муниципального округа, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

007 1 16 10100 14 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

007 1 16 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

007 1 16 10123 01 

0141 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

007 1 16 10123 01 

0142 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных округов, направляемые на формирование 

муниципального дорожного фонда) 

007 116 11064 01 

0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 

007 1 17 01040 14 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

007 1 17 05040 14 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

007 1 17 14020 14 

0000 150 

Средства от самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

007 1 17 15020 14 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

округов 

007 2 02 20077 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

007 2 02 20216 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

007 2 02 20300 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 

развития территорий" 



22 
 

007 2 02 20303 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджетов 

007 2 02 25228 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

007 2 02 25243 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 

007 2 02 25299 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

007 2 02 25467 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

007 2 02 25497 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

007 2 02 25511 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

007 2 02 25519 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли 

культуры 

007 2 02 25555 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

007 2 02 29999 14 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

007 2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

007 2 02 35082 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

007 2 02 35118 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов  

007 2 02 35120 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

007 2 02 39999 14 

0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

 

007 2 02 45454 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

округов на создание модельных муниципальных библиотек 

007 2 02 49999 14 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

007 2 07 04010 14 

0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных округов 

007 2 07 04020 14 

0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

007 2 07 04050 14 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

007 2 18 04010 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



23 
 

007 2 18 04020 14 

0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

007 2 19 60010 14 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

007 2 19 45424 14 

0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды из бюджетов муниципальных 

округов» 

 

008 

 Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

008 1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 
 

<*> 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования;  

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору; 

100 Федеральное казначейство;  

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека; 

161 Федеральная антимонопольная служба; 

182 Федеральная налоговая служба; 

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; 

803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области; 

805 Управление ветеринарии Брянской области; 

816 Департамент образования и науки Брянской области; 

826 Контрольно-счетная палата Брянской области; 

830 Управление мировой юстиции Брянской области; 

842 Департамент региональной безопасности Брянской области. 

 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи и подвидам 

соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указанным в группировочном 

коде классификации доходов, в части, зачисляемой в бюджет Жуковского муниципального округа 

Брянской области. 
 

 

 

Информационное сообщение 

о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка 
 

КУМИ Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сообщает о 

возможности предоставления в аренду земельного участка из земель населенных 

пунктов с разрешенным использованием:  

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок), местоположение: Российская Федерация, Брянская область, 

муниципальный округ Жуковский, с. Овстуг, ул. Слободская, д.9б, площадь 1680 кв. 

м., с кадастровым номером 32:08:0310101:1941. 



24 
 

Граждане и заинтересованные лица в приобретении прав на указанный 

земельный участок могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договоров аренды в течение 30 дней со дня опубликования 

настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений 5 января 2025г. Заявления 

принимаются по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д 1, Комитет 

по управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области, оф. №222 с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до   

17.00 (пятницу до 16.00) по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, 

д.1, оф. №222 комитет по управлению муниципальным  имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, тел. 8(48334) 3-26-71. в 

письменном виде по установленной форме, при личном обращении, при 

предъявлении паспорта или через представителя по доверенности.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: 

Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1, оф. №222 комитет по 

управлению муниципальным имуществом администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

Данное извещение, форма заявления размещены на официальном сайте торгов 

www torgi.gov.ru., на сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области  www.zh32.ru. 

 

 

Председателю КУМИ              

администрации Жуковского     

муниципального округа Брянской области 

Т.Ю. Морозовой  

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________ 
Укажите полностью: Фамилию, имя, отчество, 

паспортные данные (серия, номер, кем и когда 

выдан) адрес проживания: 

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________ 

(телефон, электронная почта) 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о намерении участвовать в аукционе 

 
Прошу Вас __________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

 

Площадь участка_____________ кв.м., Кадастровый № __________________________ 

Адрес участка:_____________________________________________________________ 

Цель предоставления _______________________________________________________ 

Причина    обращения ______________________________________________________ 



25 
 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и 

требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 
 

Подпись: ________________ ( ________________ ) 

 

К заявлению прилагаю копии документов: 

1_______________________________ 

2_______________________________ 

3_______________________________ 

 

Заявитель предупрежден: решение по его заявлению принимается только по 

существу его просьбы, и только на основе предоставленных им документов или 

указанных в заявлении сведений, недостоверность которых может увеличить срок 

принятия решения. (Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений 

граждан в Российской Федерации» от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


